
Stránka 1 z 11 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 61. schůze Rady města Šternberka ze dne 11. 10. 2021 

Číslo: 2419/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 11.10.2021 

Číslo: 2420/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 23.09.2021, 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka k 31.08.2021, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 47 - 52 dle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí výsledky hospodaření města Šternberka k 31.08.2021 a rozpočtová 
opatření schválená Radou města Šternberka 

Číslo: 2421/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 14 z jednání škodní komise ze dne 29.09.2021 a 
schvaluje 

vyřazení majetku z evidencí dle zápisu z jednání škodní komise 

Číslo: 2422/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 15 z jednání komise rozvoje města ze dne 02.09.2021 

Číslo: 2423/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2021/01532/ODSH/DSM na 
projekt „CYKLOSTEZKA SPOJUJÍCÍ UL. LHOTSKÁ S CYKLOSTEZKOU SMĚR 
ŠTARNOV“ mezi Olomouckým krajem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc- 
Hodolany, IČO: 60609460 a Městem Šternberk a 
zmocňuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku 

 



Stránka 2 z 11 

Číslo: 2424/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

stížnost občanů na nedostatečnou kapacitu parkovacích míst v ulici Světlov a 
ukládá 

starostovi odpovědět občanům dle přeloženého návrhu 

Číslo: 2425/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 19 z jednání komise životního prostředí ze dne 29.09.2021 

Číslo: 2426/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti o kácení stromů na pozemcích ve vlastnictví města Šternberka, 
nesouhlasí 

s kácením stromů na pozemku parc. č. 3508/2 (borovice a smrk) v k. ú. Šternberk a 
souhlasí 

s kácením stromů na pozemcích parc. č. 2362 (ořešák), 6337/62 (ořešák), 2569/3 
(lípa a třešně), 3508/2 (jasany), 1101 (lípy), 1052,1072, 1055 a 1091/4 (borovice, 
modřín, thuje, javory, lípa, douglasky, smrk, tsuda a ovocné dřeviny) v k. ú. Šternberk 
a pozemku parc. č. 226 (habr a 120 m2 porostu) v k.ú. Lhota u Šternberka a 
provedením náhradních výsadeb dle předloženého materiálu 

Číslo: 2427/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 19. jednání komise cestovního ruchu a MPZ ze dne 29.09.2021 

Číslo: 2428/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 19 z jednání sportovní komise dne 13.09.2021 

Číslo: 2429/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání školských rad při Základní škole Svatoplukova 7, Šternberk, 
příspěvkové organizace ze dne 26.08.2021 a Základní školy Dr. Hrubého 2, 
Šternberk, příspěvkové organizace ze dne 07.09.2021 

Číslo: 2430/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření objednávek na nákup služeb veřejného bruslení a bruslení pro školy na 



Stránka 3 z 11 

zimním stadionu ve Šternberku na období 01.11.2021 do 31.03.2022 dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 2431/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

Městským kulturním zařízením, příspěvkové organizaci, čerpání rezervního fondu ve 
výši 150 tis. Kč na nově uspořádané kulturní akce v roce 2021 

Číslo: 2432/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

Městským kulturním zařízením, příspěvkové organizaci, změnu rozpisu účelově 
vázaných příspěvků na pořádání kulturních akcí dle návrhu uvedeného v důvodové 
zprávě 

Číslo: 2433/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z místa použití zábavní pyrotechniky podle čl. 5 Obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 1/2011/vyhl., o veřejném pořádku, ve znění pozdějších 
předpisů, pro akci: "Halloween" dne 29.10.2021, s místem konání v areálu Domu dětí 
a mládeže Šternberk, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z místa použití zábavní pyrotechniky na 
zastavěném území města a místních částí 

Číslo: 2434/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky Města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akci "Vánoční 
trhy, adventní akce" konanou ve dnech 12.11.2021 – 03.01.2022 na Hlavním 
náměstí ve Šternberku dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů 

Číslo: 2435/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 11. jednání komise prevence kriminality včetně návrhu na zrušení obytné 
zóny u Sportovní haly Ecce Homo Šternberk a přidání 2. kamerového bodu v této 
lokalitě 

 
 
 
 
 



Stránka 4 z 11 

Číslo: 2436/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

prodloužení doby pachtu, zvýšení pachtovného a uzavření dodatku č. 3 "Pachtovní 
smlouvy č. 324/16/s ze dne 01.06.2016 ve znění pozdějšího dodatku č. 1 - 2" na 
zemědělské pozemky v k. ú. Krakořice se společností Paseka, zemědělská a.s., č.p. 
130, Babice, IČ: 25356411 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dodatku č. 3 

Číslo: 2437/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem části pozemku a uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 4494 
ost. plocha o výměře cca 90 m2 v k.ú. Šternberk za účelem využití - zahrada, na 
dobu neurčitou za cenu 270 Kč/rok XXXXX dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2438/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 3529 v 
k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 3529 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2439/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 2821 v 
k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 2821 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-



Stránka 5 z 11 

Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2440/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 4493 v 
k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 4493 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2441/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů vysokého napětí elektřiny v části pozemku parc. č. 
1781/1 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů vysokého napětí elektřiny, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 1781/1 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2442/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním nového svodu a vedení kabelu nízkého napětí elektřiny v částech 
pozemků parc. č. 3855 a 3885 v k. ú. Šternberk, 



Stránka 6 z 11 

schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování nového svodu a vedení kabelu nízkého napětí elektřiny, 
včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, 
změnami nebo jejich odstraňováním v částech pozemků parc. č. 3855 a 3885 v k. ú. 
Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle 
geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle 
znaleckého posudku zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2443/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v částech pozemků parc. č. 
6043/1 a 6043/42 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu 
a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 6043/1 a 6043/42 v k. ú. Šternberk, které 
jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického 
plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2444/61 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého a vysokého napětí elektřiny v částech pozemků 
parc. č. 15/5 a 1286 v k. ú. Těšíkov, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování vedení kabelů nízkého a vysokého napětí elektřiny, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v částech pozemků parc. č. 15/5 a 1286 v k. ú. Těšíkov, které 
jsou ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického 
plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle znaleckého posudku 
zpracovaného dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 



Stránka 7 z 11 

služebnosti 

Číslo: 2445/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování zemního kabelového vedení NN a položení chráničky s optikou, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jeho odstraňováním v části pozemku parc. č. 217/158 v k. ú. Lhota u Šternberka, 
který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném 
v geometrickém plánu č. 625-563/2021, za jednorázovou úhradu ve výši 2.376 Kč, 
která bude navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy 
o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2446/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování zemního kabelového vedení, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti 
s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části 
pozemku parc. č. 1781/1 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na 
dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 4987-375/2021, za 
jednorázovou úhradu ve výši 19.622 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2447/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování zemního kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v 
částech pozemků parc. č. 4616 a 4734 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví 
Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém 
plánu č. 4907-707/2020, za jednorázovou úhradu ve výši 2.968 Kč, která bude 
navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení 
věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

 
 
 
 



Stránka 8 z 11 

Číslo: 2448/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem zřídit a 
provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení, vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, a to v částech pozemků parc. 
č. 2986, 3170/2 a 3172 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, 
ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, IČ: 27295567, na dobu neurčitou, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 4901-60/2020, za jednorázovou úhradu ve výši 
9.850 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu 
smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2449/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování přípojky plynovodu, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku 
parc. č. 5327/6 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
pozemků parc. č. 5325/9 a 5327/7 v k.ú. Šternberk, na dobu neurčitou, v rozsahu 
vyznačeném v geometrickém plánu č. 4814-3281/2019, za jednorázovou úhradu ve 
výši 631 Kč, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2450/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování přípojky splaškové kanalizace, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v 
části pozemku parc. č. 4759 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, 
ve prospěch pozemků parc. č. 4909 a 4910 v k.ú. Šternberk, na dobu neurčitou, v 
rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 4997-153/2021, za jednorázovou 
úhradu ve výši 639 Kč dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o 
zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2451/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování zemního kabelového vedení a telekomunikační sítě, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho 



Stránka 9 z 11 

odstraňováním v částech pozemků parc. č. 5333, 5334/2, 5359, 5380/4 v k. ú. 
Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu 
vyznačeném v geometrickém plánu č. 4969-R448/2021, za jednorázovou úhradu ve 
výši 12.549 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni 
podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého materiálu 
a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2452/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Provizorní komunikace 
bazén, Šternberk“, č. sml. 330/21/S/OSMM se společností Rostislav Simkovič - 
zemní práce, autodoprava s.r.o., se sídlem Velká Bystřice, ČSA 962, IČ 28644263, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku starostu města 

Číslo: 2453/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 108 o velikosti 1+0 s 
příslušenstvím o celkové ploše 25,80 m2 v domě ve Šternberku, č. pop. 390, který je 
součástí pozemku parc. č. 3177 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice 
Žitná č. o. 12) s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2454/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ČSS, z.s. - sportovně střeleckého klubu Ferus, se sídlem Dobrovského 
874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 081 08 269 o využití areálu střelnice za účelem 
pořádání akreditovaných kurzů Ministerstva vnitra ČR a 
schvaluje 

využívání areálu střelnice k tomuto účelu za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 2455/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

nájem prostoru sloužícího podnikání o ploše 23,80 m2 v budově č. pop. 140, která je 
součástí pozemku parc. č. 248, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (Partyzánská 
1) a uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání s JUDr. Petrou 
Langerovou, Ph.D., LL.M., advokátní kanceláří, IČ: 71470689, se sídlem 
Schweitzerova 116/28, Olomouc - Povel, za cenu 35.700 Kč/rok na dobu neurčitou, 
za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 



Stránka 10 z 11 

k podpisu smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2456/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr nájmu části pozemku parc. č. 248 o výměře 18 m2, zast. plocha a nádvoří v 
k.ú. Šternberk za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 2457/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpůjčku pozemku a uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci na pozemek parc. č. 
5487/2 ostatní plocha o výměře 395 m2 v k. ú. Šternberk za účelem využití - údržba 
veřejného prostranství - přístupová cesta, na dobu neurčitou XXXXX dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce nemovité věci 1. místostarostu 

Číslo: 2458/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr uzavření dodatku č. 1 "Pachtovní smlouvy č. 2/17/s ze dne 07.01.2017" ve 
věci zvýšení pachtovného na 26.297 Kč/rok bez DPH na zemědělské pozemky v k. ú. 
Dalov uzavřené se společností Paseka, zemědělská a.s., č.p.130, Babice, IČ: 
25356411 dle předloženého materiálu 

Číslo: 2459/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr uzavření dodatku č. 12 "Pachtovní smlouvy č. 656/02/s ze dne 06.01.2003 ve 
znění pozdějších dodatků č. 1 - 11" ve věci zvýšení pachtovného na 317.374 Kč bez 
DPH/rok na zemědělské pozemky v k. ú. Šternberk, Chabičov a Lhota u Šternberka 
uzavřené se společností Paseka, zemědělská a.s., č.p.130, Babice, IČ: 25356411 
dle předloženého materiálu 

Číslo: 2460/61 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr směny části pozemku parc. č. 88/7 trvalý travní porost o výměře cca 
99 m2 v k. ú. Těšíkov ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 78/16, 
Šternberk, IČ: 00299529 v ceně pozemku 750 Kč/m2 za část pozemku parc. č. st. 26 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 10 m2 v k. ú. Těšíkov v ceně pozemku 750 
Kč/m2 ve vlastnictví manželů XXXXX, dle přeloženého materiálu 

Číslo: 2461/61 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

udělení plné moci obci Hlásnice, zastoupené starostou Mariánem Margholdem, k 



Stránka 11 z 11 

zastupování města Šternberka na XVIII. sněmu Svazu měst a obcí ČR ve dnech 21. 
a 22.10.2021 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu plné moci dle předloženého návrhu 

Číslo: 2462/61 

Rada města Šternberka 

svěřuje 

starostovi Ing. Stanislavu Orságovi pravomoc delegovat za sebe formou plné moci 
náhradníka, který bude zastupovat město Šternberk na sněmu Svazu měst a obcí 
ČR z řad starostů obcí ČR, kteří jsou členy Svazu měst a obcí ČR 

Číslo: 2463/61 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrhy termínů zasedání Zastupitelstva města Šternberka, schůzí Rady města 
Šternberka na rok 2022 a přípravy rozpočtu na rok 2023, 
schvaluje 

termíny schůzí Rady města Šternberka na rok 2022 podle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit termíny zasedání Zastupitelstva města Šternberka na rok 2022 a přípravy 
rozpočtu na rok 2023 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


